
О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 31.12.2014 № 3402

В соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  30.12.2015
№  447-ФЗ),  решением  Собрания  депутатов  городского  округа
«Город Йошкар-Ола» от 22.04.2015 № 146-VI п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа
«Город Йошкар-Ола» от 31.12.2014 № 3402 «О порядке проведения оценки
регулирующего  воздействия  проектов  нормативных  правовых  актов
администрации  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»,  затрагивающих
вопросы  осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной
деятельности» следующие изменения:

1.1.  По  всему  тексту  постановления  и  Порядка  проведения  оценки
регулирующего  воздействия  проектов  нормативных  правовых  актов
администрации  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»,  затрагивающих
вопросы  осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной
деятельности, слова «проектов нормативных правовых актов администрации
городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»  заменить  словами  «проектов
нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского
округа «Город Йошкар-Ола» в соответствующих падежах;

1.2. Раздел  I Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов  нормативных  правовых  актов администрации  городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»,  затрагивающих  вопросы  осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности,  дополнить пунктом
1.5. следующего содержания:

«1.5.  Не  подлежат  оценке  регулирующего  воздействия  следующие
проекты НПА:

1) устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие
местные налоги и сборы;

2) регулирующие бюджетные правоотношения.».



2.  Опубликовать  настоящее  постановление в  газете  «Йошкар-Ола» и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет.                   
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю. 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                        Е.Маслов


